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Ze względu na liczbę bodźców jakie mają na nas wpływ, święta bywają trudne dla każdego –
dla osób w spektrum autyzmu także, tylko bardziej. W ramach działań powstała seria
filmów oraz strona internetowa tylkobardziej.pl, na której można zakupić wirtualną
bombkę wspierającą działania Fundacji JiM oraz wziąć udział w aukcji bombek NFT.
Fundacja JiM, działająca na rzecz osób autystycznych, zainicjowała kampanię społeczną
„Jak przetrwać święta?”. Celem kampanii jest budowanie świadomości na temat autyzmu.

Okres świąteczny to czas, w którym łatwiej zrozumieć, jak na co dzień odbierają świat osoby autystyczne. Mamy
wtedy styczność z wieloma bodźcami sensorycznymi: wzrokowymi, słuchowymi czy węchowymi. W domach i
sklepach rozbrzmiewają świąteczne piosenki bożonarodzeniowe, przez głośniki dobiegają do nas informacje o
aktualnych promocjach, wokół nas pojawiają się kolorowe ozdoby i lampki, a w wielu miejscach rozpylane są
również świąteczno-zimowe zapachy.

- Misją Fundacji JiM, która zainicjowała kampanię społeczną „Jak przetrwać święta”, jest tworzenie
lepszego świata dla osób w spektrum autyzmu – mówi Tomasz Michałowicz, Prezes Fundacji JiM. – Świata, w
którym będą mogły realizować swój potencjał i być akceptowanymi w społeczeństwie.

W kampanii Fundacji osoby autystyczne pokazują jak odbierają świat na co dzień i jak możemy im pomóc,
zwłaszcza w tym intensywnym, świątecznym czasie. W końcu wszyscy jesteśmy tacy sami, niektórzy po prostu
odczuwają pewne rzeczy trochę bardziej. Organizatorom zależy na tym, by w ramach realizowanych działań
budować świadomość na temat autyzmu, a także zrozumienie i akceptację dla osób w spektrum.

Na stronie internetowej projektu znajdują się filmy z udziałem 15-letniego autystycznego Miłosza z Fundacji JiM. W
kampanii odegrał podwójną rolę: bohatera spotów i jednocześnie eksperta świątecznego przetrwania. Co w takim
razie zrobić, gdy bolą nas uszy od świątecznych szlagierów? Jak poradzić sobie z przesytem światełek i dekoracji? Jak
uniknąć rozpakowywania prezentów na oczach całej rodziny? Tego właśnie dowiemy się ze sprawdzonych porad
Miłosza. Tam będziemy mogli również przybić piątkę Fundacji JiM!

Chcąc wesprzeć działania Fundacji kwotą 5zł lub wyższą wystarczy zdjąć bombkę z wirtualnej choinki lub kliknąć
przycisk „Wesprzyj teraz”. Pojawi się wtedy krótki formularz do wypełnienia. Zebrane środki zostaną przeznaczone
m.in. na walkę z wykluczeniem osób w spektrum autyzmu, wsparcie psychologiczne dla ich rodzin oraz zwiększenie
orzecznictwa w tym zakresie. Z poziomu formularza możemy również dodać nasze życzenia świąteczne, które
pojawią się w zakładce „Wasze Życzenia”.

Więcej informacji, bombki do ściągnięcia, formularz, życzenia i inne wiadomości o Fundacji znajdziemy na stronie
tylkobardziej.pl, która jest przyjazna również osobom ze spektrum autyzmu.
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